[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Хакасия
                               Бейский район
Администрация Новоенисейского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» марта 2022 г.                    с. Новоенисейка				               № __

Об утверждении Плана антинаркотических
мероприятии на территории муниципального
образования Новоенисейский сельсовет

       	В соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 18.10.2007 № 1374 (ред.от.23.11.2020) «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», от 23.11.2020 г. № 733 "Стратегия государственной антинаркотической политики  Российской Федерации до 2030 года", от 18.10.2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», Уставом муниципального образования Новоенисейский сельсовет, Администрация Новоенисейского сельсовет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 	1.Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории муниципального образования Новоенисейский сельсовет на 2022 год согласно приложению.
 	2.Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Поселения – Новоенисейский сельсовет» официального сайта администрации Бейского района (http://old.19beya.ru/selsovet/novoenis/index1.htm).
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоенисейского сельсовета				                  Н.В. Пирожкова

Приложение
к постановлению Администрации
Новоенисейского сельсовета
от «__»  марта  2022г.

План
антинаркотических мероприятий на территории муниципального образования Новоенисейский сельсовет на 2022 год

	№
п/п
	Плановые мероприятия
	Исполнитель
	Финансовые затраты
(при необходимости
	Источник финансирования
(местный бюджет, внебюджетные фоны, профицит)
	Сроки проведения

	1.
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий с информированием о результатах заинтересованных правоохранительных органов
	ДНД
Специалист 1 категории
 (Петрова Т.Н.)

	Не требует

----

Каждый квартал

	2.
	Информирование населения о пагубном влиянии на здоровье человека наркотиков и иных псиоактивных веществ
	Библиотека (Тарасова К.А.)
	Не требует

---

Постоянно

	3.
	Проведение мероприятий по профилактике наркомании (сходы граждан, собрания, конференции).
	Администрация (Пирожкова Н.В.)

	Не требует

---
	Апрель,
сентябрь

	4.
	Проведение рейдов по выявлению очагов произрастания дикорастущей конопли (мака и т.п.) на территории сельского поселения,
	Специалист 2 категории,
полиция
	Не требует

---
	В период вегетационного периода

	5.
	Проведение рейдов (без вмешательства в экономическую деятельность по торговым объектам, с целью выявления распространения и потребления наркотических средств и психоактивных веществ, а также выявления фактов размещения «уличных реклам» наркотических, психотропных и иных психоактивных веществ, спайсов, насвая и т.п.
	ДНД
Специалист 2 категории,
полиция
	Не требует

---
	Ежемесячно

	6.
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечернее время.
	ДНД
Специалист 2 категории,
полиция
	Не требует

---
	По мере необходимости

	7.
	Иные мероприятия, способствующие профилактической работе в рассматриваемой сфере
	Администрация
(Пирожкова Н.В.),

	По востребованию

---
	По мере необходимости